МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

«НАУЧНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ЦЕНТР ИМЕНИ И.В. МИЧУРИНА»

Г.МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

               ПРИКАЗ

Номер приказа Дата

211-ОД 01.09.2023

В соответствии с распоряжение администрации Тамбовской области №355-р от 19.06.2020г.

"Об утверждении Перечня мероприятий по организации горячего питания обучающихся,

получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных организация,

обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных

общеобразовательных организациях, на 2020-2023 годы", с целью улучшения организации питания

детей в общеобразовательных организациях и здорового питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в школе работу родительского контроль с 01.09.2023г. по 30.06.2024г.

2. Утвердить контрольную группу из числа родительской общественности в составе:

Удалова Ольга Вячеславовна;

Левенцова Ирина Александровна;

Котаева Ирина Евгеньевна;

Даровская Евгения Геннадиевна;

Химан Алена Александровна;

Галлажова Наргиз Гурбанкызы.

2.Организовать следующие формы контроля:

- анкетирование родителей и детей;

- наблюдение за организацией питания и дисциплиной в столовой во время приема пищи;

- проверка приготовления блюд на пищеблоке, накрывание столов и утилизации отходов после

приема пищи и др.

3. При проведении родительского контроля оценивать:

-соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- санитарно-техническое состояние обеденного зала, столовой посуды;

- условия соблюдения правил личной гигиены обучающимися;

- наличие и состояние санитарно одежды у сотрудников столовой и пищеблока;

объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством блюд по

результатам выборочного опроса детей;

- информирование родителей и детей о здоровом питании.

 4. Контроль за работой родительского контроля возложить на ответственного за организацию

питания обучающихся - Добрынину О.М., педагога-организатора.

Директор

МАОУ «СОШ №5 «НТЦ им. И.В. Мичурина»                                                          С.Б. Болдырева

С приказом ознакомлен:

Добрынина О.М.

О создании родительского контроля за

организацией горячего питания детей на 2023-

2024 учебный год

		2023-09-01T15:51:45+0300
	Болдырева С.Б.
	Я являюсь автором этого документа